
1 procent dla Torunia 

 

Prezydent Torunia Michał Zaleski apeluje do mieszkańców grodu Kopernika
o przekazywanie jednego procenta swoich podatków dla toruńskich
organizacji pożytku publicznego. To nic nie kosztuje, a pomaga tym, którzy
pomagają potrzebującym i starają się, by wzrosła jakość naszego życia.

Od 2003 r. osoby fizyczne mają możliwość przekazywania jednego procenta swojego
podatku dochodowego na rzecz organizacji pozarządowych działających na rzecz
pożytku publicznego. Oznacza to, że zamiast oddawać cały podatek państwu, które
ten dochód podzieli, jak zechce, można samodzielnie zdecydować, kto dostanie
część naszych pieniędzy. A jeśli dodatkowo wybierzemy organizację toruńską, nasze
pieniądze posłużą rozwojowi miasta.

- W Toruniu istnieje bardzo wiele organizacji pozarządowych, które prowadzą
działalność m.in. w zakresie ochrony zdrowia, polityki społecznej, kultury, sportu,
nauki, ekologii. Ich działalność służy w znacznym stopniu pobudzaniu aktywności
obywatelskiej oraz poprawie jakości życia mieszkańców. Doceniając ten fakt, miasto
od lat udziela im dotacji oraz szerokiej pomocy pozafinansowej. To jednak nie
zapewnia pokrycia wszystkich potrzeb. Dlatego tak ważne jest, by do wsparcia
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organizacji pozarządowych chcieli się włączać także podatnicy, wpłacając na ich
rzecz  jeden - zaledwie jeden - procent swojego podatku dochodowego. Przekażmy
go organizacji z Torunia – apeluje prezydent Michał Zaleski. - Ten gest nie
pociąga za sobą żadnych wydatków, a wraz z odpisami innych osób może zapewnić
niejednej toruńskiej organizacji dodatkowe źródło dochodów. Za tym zaś idzie
możliwość działania na nasza wspólną korzyść. Przekazane przez nas pieniądze
trafiają m.in. na ochronę najuboższych, wychowanie dzieci, opiekę nad seniorami,
rozwój nauki, sportu i kultury oraz inne szlachetne cele. Pomóżmy więc tym, którzy
na co dzień pomagają nam wszystkim.

Z roku na rok coraz więcej osób decyduje się na podarowanie jednego procenta
konkretnej organizacji. Fakt, że kwota przekazywana przez jedną osobę najczęściej
nie jest imponująca, ale suma wpłat od poszczególnych osób będzie dla danej
organizacji sporym zastrzykiem gotówki.

Warto pamiętać, ze nie wszystkie organizacje mogą otrzymać pomoc w takiej formie.
1% podatku dochodowego przez osoby fizyczne, można przekazać tylko na
organizacje posiadające status organizacji pożytku publicznego. Aby go uzyskać,
muszą spełniać m.in. następujące warunki:

1. Prowadzić działalność na rzecz ogółu społeczności lub określonej grupy
wyodrębnionej ze względu na szczególnie trudną sytuację życiową lub
materialną w stosunku do społeczeństwa.

2. Ich działalność statutowa musi w całości zawierać się w sferze zadań
publicznych, określonych w art. 4 ustawy.

3. Jeśli prowadzą działalność gospodarczą, to musi ona służyć realizacji celów
statutowych.

4. Muszą przeznaczać całość swoich dochodów na działalność statutową.
5. Posiadać określony w statucie kolegialny organu kontroli lub nadzoru.
6. Statut organizacji bądź stosowna uchwała musi zawierać zasady dotyczące

zachowania przejrzystości działania organizacji oraz uniemożliwienia
wyprowadzania majątku poza organizację.

Lista toruńskich organizacji pożytku publicznego TUTAJ.

Przed podjęciem decyzji o wsparciu finansowym danej organizacji warto
zweryfikować umieszczone w podanych źródłach dane, kontaktując się z wybraną
organizacją.
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